Jahresrechnung Netz

Geschaftsjahr 2021/22

Oktober 2021 — September 2022
Bericht vom 31. August 2023

Wir bringen Energie @



Erfolgsrechnung 01.10.2021 - 30.09.2022

Betriebsertrag

2021/22
MCHF

Ertrag aus Lieferung und Leistung

322.7

Ubriger Betriebsertrag

6.2

Aktivierte Eigenleistungen

20.9

Interner Ertrag

1.8

Total Betriebsertrag

Betriebsaufwand

Stromankauf diverse

SDL

Vorgelagerte Netzkosten

Personalaufwand

Materialaufwand / Fremdleistungen

Abschreibungen

Ubriger Betriebsaufwand

Interner Aufwand

Total Betriebsaufwand

Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)

Kundenbonus

Betriebsergebnis vor Zinsen, Steuern und nach freiwilligen

Sonderposten

Finanzertrag

Finanzaufwand

Finanzergebnis

Betriebsergebnis vor Steuern (EBT)

Steuern

Spartenergebnis Netz

Die Rechnungslegung erfolgt nach Swiss GAAP FER.

2020/21
MCHF

318.7
5.8
21.2
1.8

347.5

29.5
12.1
-0.5

11.6

41.1
-0.2

40.9



Bilanz per 30.09.2022

<N R PP 30.09.2021
MCHF MCHF

Sachanlagen 864.7 847.2

Beteiligungen 0.5 0.5

Immaterielle Anlagen 15.6 16.5

Total Anlagevermogen 880.8 864.4

Flissige Mittel 36.0
Wertschriften des Umlaufvermégens 70.0
Forderungen aus Lieferung und Leistung 50.8
Sonstige kurzfristige Forderungen 3.7
Vorrate und Auftrage in Arbeit 7.8
Aktive Rechnungsabgrenzungen 10.7
Total Umlaufvermogen 179.0
Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung 11.4
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 14.5
Kurzfristige Rickstellungen 1.5
Passive Rechnungsabgrenzungen 29.6
Total kurzfristiges Fremdkapital 57.0

Die Rechnungslegung erfolgt nach Swiss GAAP FER.



